



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



### Proceso de Compra.

#### ❖ **Compra de Camas y Sabanas Unipersonales.**

El día viernes 21 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico Municipal que labora en el Centro de Salud de Liure Centro misma que se detalla a continuación: **Comercial Cami** Ofertó 6 Camas Unipersonales a un valor de L 3,100.00 C/U, 6 Sabanas Unipersonales a un valor de L 395 Cada Una y 6 almohadas gratis.

**Comercial Gabriela #2** Ofertó 4 Camas Unipersonales a un valor de L 4,000.00 C/U, 4 Juegos de Camas a un valor de L 450.00 C/U y 4 Almohadas a un valor de L90.00 C/U.

**Comercial M y M** Ofertó 4 Camas Unipersonales a un valor de L 5,070.37 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **Comercial Cami** por su buen precio y oferta, misma que a continuación se detalla: 6 Camas Unipersonal a un valor de L 3,100.00 C/U para un Sub-Total de **L 18,600.00**, Compra de 6 Sabanas Unipersonales a un valor de L 395 Cada Una para un Sub-Total de **L 2,370.00** para hacer un Gran Total de **L 20,970.00**.

#### ❖ **Compra de Materiales para Habilitar el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 21 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Alcalde Municipal de Liure Centro misma que se detalla a continuación: **FERREMAT** Ofertó 8 Tubo Ingles Cuadrado 11/2X11/2 CHAP#16 a un valor de L 239.13 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L 152.17 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 326.09 C/U, 200 Tornillo Punta Broca de 1” E1 a un valor de L 0.87 C/U, 30 Lamina de Zinc Acanalada de 10 Pie Cal28 –B a un valor de L 117.39 C/U, 20 Lamina de Zinc Acanalada de 8 Pie –B a un valor de L 93.91 C/U, 15 Bolsas de Cemento Uno a un valor de L141.74 C/U, 1 Galón Anticorrosivo C/Dura Gris –M a un valor de L 252.17, 1 Galón de Diluyente D/Barr C/Env –B a un valor de L 130.43, 3 Lija Para Hierro # 180 E5 a un valor de L 10.00 C/U, 2 Brocha de 3 Expert E19 a un valor de L 30.43 C/U y 1 Flete por Acarreo de Material a un valor de L 3, 478.26 para hacer un **Total de L 20,914.51**.

**COMERCIAL Y FERRETERIA ALFA S. DE R.L** Ofertó 8 Tubo Ingles Cuadrado 11/2X11/2 CHAP#16 a un valor de L 250.00 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L 160.00 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 335.00



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **Comercial Cami** por su buen precio y oferta, misma que a continuación se detalla: 6 Camas Unipersonal a un valor de L 3,100.00 C/U para un Sub-Total de **L 18,600.00**, Compra de 6 Sabanas Unipersonales a un valor de L 395 Cada Una para un Sub-Total de **L 2,370.00** para hacer un Gran Total de **L 20,970.00**.

### ❖ **Compra de Materiales para Habilitar el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 21 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Alcalde Municipal de Liure Centro misma que se detalla a continuación: **FERREMAT** Ofertó 8 Tubo Ingles Cuadrado 11/2X11/2 CHAP#16 a un valor de L 239.13 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L 152.17 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 326.09 C/U, 200 Tornillo Punta Broca de 1” E1 a un valor de L 0.87 C/U, 30 Lamina de Zinc Acanalada de 10 Pie Cal28 –B a un valor de L 117.39 C/U, 20 Lamina de Zinc Acanalada de 8 Pie –B a un valor de L 93.91 C/U, 15 Bolsas de Cemento Uno a un valor de L141.74 C/U, 1 Galón Anticorrosivo C/Dura Gris –M a un valor de L 252.17, 1 Galón de Diluyente D/Barr C/Env –B a un valor de L 130.43, 3 Lija Para Hierro # 180 E5 a un valor de L 10.00 C/U, 2 Brocha de 3 Expert E19 a un valor de L 30.43 C/U y 1 Flete por Acarreo de Material a un valor de L 3, 478.26 para hacer un **Total de L 20,914.51**.

**COMERCIAL Y FERRETERIA ALFA S. DE R.L** Ofertó 8 Tubo Ingles Cuadrado 11/2X11/2 CHAP#16 a un valor de L 250.00 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L 160.00 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 335.00 C/U, 200 Tornillo Punta Broca de 1” E1 a un valor de L 1.00 C/U, 30 Lamina de Zinc Acanalada de 10 Pie Cal28 –B a un valor de L 120.00 C/U, 20 Lamina de Zinc Acanalada de 8 Pie –B a un valor de L 100.00 C/U, 15 Bolsas de Cemento Uno a un valor de L 145.00 C/U, 1 Galón Anticorrosivo C/Dura Gris –M a un valor de L 255.00, 1 Galón de Diluyente D/Barr C/Env – B a un valor de L 135.00, 3 Lija Para Hierro # 180 E5 a un valor de L 10.00 C/U, 2 Brocha de 3 Expert E19 a un valor de L 32.00 C/U y 1 Flete por Acarreo de Material a un valor de L 3, 600.00 para hacer un **Total de L 20,854.10**.

**FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA** Ofertó 8 Tubo Ingles Cuadrado 11/2X11/2 CHAP#16 a un valor de L 280.00 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



185.00 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 380.00 C/U, 200 Tornillo Punta Broca de 1” E1 a un valor de L 1.20 C/U, 30 Lamina de Zinc Acanalada de 10 Pie Cal28 –B a un valor de L 135.00 C/U, 20 Lamina de Zinc Acanalada de 8 Pie –B a un valor de L 112.00 C/U, 15 Bolsas de Cemento Uno a un valor de L 168.00 C/U, 1 Galón Anticorrosivo C/Dura Gris –M a un valor de L 300.00, 1 Galón de Diluyente D/Barr C/Env – B a un valor de L 155.00, 3 Lija Para Hierro # 180 E5 a un valor de L 12.00 C/U, 2 Brocha de 3 Expert E19 a un valor de L 40.00 C/U y 1 Flete por Acarreo de Material a un valor de L 4, 200.00 para hacer un **Total de L 20,736.00.**

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FERREMAT** :  
*8 Tubo Ingles Cuadrado 1 1/2X1 1/2 CHAP#16 a un valor de L 239.13 C/U, 15 Tubo Ingles Cuadrado 1X1 –B a un valor de L 152.17 C/U, 5 Tubo Ingles Cuadrado 2X2 CHAP#16 –B a un valor de L 326.09 C/U, 200 Tornillo Punta Broca de 1” E1 a un valor de L 0.87 C/U, 30 Lamina de Zinc Acanalada de 10 Pie Cal28 –B a un valor de L 117.39 C/U, 20 Lamina de Zinc Acanalada de 8 Pie –B a un valor de L 93.91 C/U, 15 Bolsas de Cemento Uno a un valor de L 141.74 C/U, 1 Galón Anticorrosivo C/Dura Gris –M a un valor de L 252.17, 1 Galón de Diluyente D/Barr C/Env –B a un valor de L 130.43, 3 Lija Para Hierro # 180 E5 a un valor de L 10.00 C/U, 2 Brocha de 3 Expert E19 a un valor de L 30.43 C/U y 1 Flete por Acarreo de Material a un valor de L 3, 478.26 para hacer un Gran Total de L 20,914.51*

### ❖ **Compra de Equipamiento Médico para el Centro de Estabilización (Triaje) COVID19.**

El día miércoles 26 de Agosto se realizaron Cotizaciones de Precios en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **GRUPO MEYCO** Ofertó 1 Camilla Sencilla sin Gavetas a un valor de L 5,000.00, 5 Guantes de Látex MD Medpride (Contenido de 50 Pares) a un valor de L 260.00 C/U, 5 Guantes de Látex LG Medpride (Contenido de 50 Pares) a un valor de L 260.00 C/U, 2 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-Purple-ADC a un valor de L 4,500.00 C/U, 1 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-ONYX-ADC a un valor de L 4,500.00, 1 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-Azul-ADC a un valor de L 4,500.00, 1 Estetoscopio Litmann Classic III Se-Chocolate Dorado a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Royal Blue ADC a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Azul Marino ADC a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Burgundy ADC a un valor de L 1,840.00, 50 Canulas



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



Nasale P/Adulto a un valor de L 80.00 C/U, 30 Oberoles Blancos P/Protección de Bioseguridad a un valor de L 350.00 C/U, 7 Lentes de Protección a un valor de L 75.00 C/U, 1 Equipo de Oxígeno Portatil Con Carreta-685 Lts a un valor de L 4,950.00, 3 Humificador de Oxígeno-Negro a un valor de L 120.00 para hacer un **Total de L 57,740.00.**

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **GRUPO MEYCO**: 1 Camilla Sencilla sin Gavetas a un valor de L 5,000.00, 5 Guantes de Látex MD Medpride (Contenido de 50 Pares) a un valor de L 260.00 C/U, 5 Guantes de Látex LG Medpride (Contenido de 50 Pares) a un valor de L 260.00 C/U, 2 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-Purple-ADC a un valor de L 4,500.00 C/U, 1 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-ONYX-ADC a un valor de L 4,500.00, 1 Set de Oto-Oftalmoscopio de Bolsillo LED-Azul-ADC a un valor de L 4,500.00, 1 Estetoscopio Litmann Classic III Se-Chocolate Dorado a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Royal Blue ADC a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Azul Marino ADC a un valor de L 1,840.00, 1 Estetoscopio Classic III Adulto-Color Burgundy ADC a un valor de L 1,840.00, 50 Canulas Nasale P/Adulto a un valor de L 80.00 C/U, 30 Oberoles Blancos P/Protección de Bioseguridad a un valor de L 350.00 C/U, 7 Lentes de Protección a un valor de L 75.00 C/U, 1 Equipo de Oxígeno Portatil Con Carreta-685 Lts a un valor de L 4,950.00, 3 Humificador de Oxígeno-Negro a un valor de L 120.00 para hacer un **Total de L 57,740.00.**

### ❖ **Compra de Equipamiento Médico para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día miércoles 26 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **SUMINISTRO PARA LA ACUICULTURA** Ofertó: 3 Manómetros a un valor de L 1,739.13 C/U.

**DIPROMED** Ofertó: 4 Manómetros a un valor de L 2,800.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **SUMINISTRO PARA LA ACUICULTURA**: 3 Manómetros a un valor de L 1,739.13 C/U, para hacer un **Total de L 6,000.00.**



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



### ❖ **Compra de Equipo de Oficina para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día miércoles 26 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **COPYMAX** Ofertó: 4 Sillas Semi-Ejecutivas a un valor de L 3,444.00 C/U, 1 Escritorio de 3 Gavetas a un valor de L 3,925.00.

**UTILES DEL SUR** Ofertó: 4 Sillas Semi-Ejecutivas a un valor de L 3,700.00 C/U, 1 Escritorio de 3 Gavetas a un valor de L 4,200.00.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **COPYMAX** 4 Sillas Semi-Ejecutivas a un valor de L 3,444.00 C/U, 1 Escritorio de 3 Gavetas a un valor de L 3,925.00 *para hacer un Total de L 17,701.00.*

### ❖ **Compra de Equipo de Protección Personal para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día miércoles 26 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA** Ofertó: 10 Pares de Botas Color Blanco a un valor de L 220.00 C/U.

**FERREMAT** Ofertó: 10 Pares de Botas Color Blanco a un valor de L 250.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA** 10 Pares de Botas Color Blanco a un valor de L 220.00 C/U *para hacer un Total de L 2,200.00.*

El día miércoles 26 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA** Ofertó: 4 Bombas PROTECNO a un valor de L 1,500.00 C/U.

**FERREMAT** Ofertó: 4 Bombas PROTECNO a un valor de L 1,600.00 C/U.

**DISASUR** Ofertó: 3 Bombas PROTECNO a un valor de L 1,600.00 C/U.



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA** 4 Bombas PROTECNO a un valor de L 1,500.00 C/U para hacer un Total de L 6,000.00.

### ❖ **Compra de Equipamiento Médico para el Centro de Estabilización (Triaje) COVID19.**

El día jueves 27 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **ABRONSY**: Ofertó 3 Tanques de Oxígeno Médico 300 PC a un valor de L 12,000.00 C/U.

**SOLUGLAS**: Ofertó 3 Tanques de Oxígeno Médico 300 PC a un valor de L 14,940.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **ABRONSY** 3 Tanques de Oxígeno Médico 300 PC a un valor de L 12,000.00 C/U para hacer un Total de L 36,000.00.

El día jueves 27 de Agosto se realizaron tres (3) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **COMERCIAL BRYAN**: Ofertó 60 Sillas Plásticas a un valor de L 138.00.00 C/U.

**COMERCIAL GABRIELA #2**: Ofertó 60 Sillas Plásticas a un valor de L 150.00.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **ABRONSY** 60 Sillas Plásticas a un valor de L 138.00.00 C/U para hacer un Total de L 8,280.00.

### ❖ **Compra de Insumos Médicos para el Centro de Estabilización (Triaje) COVID19.**

El día jueves 27 de Agosto se realizaron do (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **FARMACIA MONCADA N°2** : Ofertó 300 Unidades Venoclips Guías Suero EAGLE a un valor de L 7.00 C/U, 25 Unidades Cateter #20 NIPRO a un valor de L 12.00 C/U, 4 Cajas X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 90.00 C/U, 1 Caja X 100 Unidades Mariposa #22 a un valor de L 300.00, 10 Rollo X 1 Libra de Algodón 500G SAIMED a un valor de L 75.00 C/U, 10 Unidades de Esparadrapo



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



Hipoalergico 5CM X 5YDS X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 35.00 C/U.

**FARMACIA LA ECONOMICA** : Ofertó 300 Unidades Venoclips Guias Suero EAGLE a un valor de L 12.00 C/U, 25 Unidades Cateter #20 NIPRO a un valor de L 12.00 C/U, 4 Cajas X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 180.00 C/U, 1 Caja X 100 Unidades Mariposa #22 a un valor de L 400.00, 10 Rollo X 1 Libra de Algodón 500G SAIMED a un valor de L 80.00 C/U, 10 Unidades de Esparadrapo Hipoalergico 5CM X 5YDS X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 432.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FARMACIA MONCADA N°2** : 300 Unidades Venoclips Guias Suero EAGLE a un valor de L 7.00 C/U, 25 Unidades Cateter #20 NIPRO a un valor de L 12.00 C/U, 4 Cajas X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 90.00 C/U, 1 Caja X 100 Unidades Mariposa #22 a un valor de L 300.00, 10 Rollo X 1 Libra de Algodón 500G SAIMED a un valor de L 75.00 C/U, 10 Unidades de Esparadrapo Hipoalergico 5CM X 5YDS X 100 Unidades Jeringa 5 ML SAIMED a un valor de L 35.00 C/U, *para hacer un Total de L 4,160.00.*

El día jueves 27 de Agosto se realizo una (1) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **FERREMAT** : Ofertó 2 Recogedores de Basura a un valor de L 50.00 C/U, 2 Cepillos de Inodoros a un valor de L 70.00 C/U, 3 Escobas Normales a un valor de L 50.00 C/U, 5 Trapeadores Completos a un valor de L 100.00, 10 Baldes Normales a un valor de L 75.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA**: 2 Recogedores de Basura a un valor de L 40.00 C/U, 2 Cepillos de Inodoros a un valor de L 60.00 C/U, 3 Escobas Normales a un valor de L 40.00 C/U, 5 Trapeadores Completos a un valor de L 90.00, 10 Baldes Normales a un valor de L 70.00 C/U, *para hacer un Total de L 1,050.00.*

El día jueves 27 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **COMERCIAL ZAMBRANO**: Ofertó 8 Fardos de Hace Surf a un valor de L 530.00 C/U, 2 Fardos Cariñoso a un valor de L 540.00 C/U, 1 Fardos



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



Toalla a un valor de L 420.00 C/U, 1 Galón Limpiox a un valor de L 120.00, 1 Galón de Cloro a un valor de L 70.00.

**COMERCIAL MIA GEMELOS:** Ofertó 8 Fardos de Hace Surf a un valor de L 550.00 C/U, 2 Fardos Cariñoso a un valor de L 550.00 C/U, 1 Fardos Toalla a un valor de L 430.00 C/U, 1 Galón Limpiox a un valor de L 125.00, 1 Galón de Cloro a un valor de L 75.00.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **COMERCIAL ZAMBRANO:** Ofertó 8 Fardos de Hace Surf a un valor de L 530.00 C/U, 2 Fardos Cariñoso a un valor de L 540.00 C/U, 1 Fardos Toalla a un valor de L 420.00 C/U, 1 Galón Limpiox a un valor de L 120.00, 1 Galón de Cloro a un valor de L 70.00, *para hacer un Total de L 6,050.00.*

### ❖ **Compra de Equipo Médico para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día jueves 27 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **GRUPO MEYCO:** Ofertó 200 Batas de Protección a un valor de L 85.00 C/U.

**DIPROMED:** Ofertó 200 Batas de Protección a un valor de L 120.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **GRUPO MEYCO:** 200 Batas de Protección a un valor de L 85.00 C/U, *para hacer un Total de L 17,000.00.*

### ❖ **Compra de Materiales Para Acondicionar el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 28 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **VIDRIERIA Y ALUMNOS DEL SUR:** Ofertó 1 Ventana Corrediza Color Blanco a un valor de L 2,300.00.

**VIDRIERIA SOLEX:** Ofertó 1 Ventana Corrediza Color Blanco a un valor de L 3,000.00.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **VIDRIERIA Y ALUMNOS DEL SUR:** 1 Ventana Corrediza Color Blanco a un valor de L 2,300.00.





## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



El día viernes 28 de Agosto se realizaron dos (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA:** Ofertó 6 Tubos de PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 210.00 C/U, 18 Codos PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 35.00 C/U, 12 Tee PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 35.00 C/U.

**FERREMAT:** Ofertó 6 Tubos de PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 220.00 C/U, 18 Codos PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 40.00 C/U, 12 Tee PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 40.00 C/U

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **FERRETERIA E INVERSIONES IVANIA:** 6 Tubos de PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 210.00 C/U, 18 Codos PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 35.00 C/U, 12 Tee PVC 1 ½ Pulg a un valor de L 35.00 C/U, *para hacer un Total de L 2,310.00.*

### ❖ **Compra de Insumos Médicos para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 28 de Agosto se realizaron do (2) Cotizaciones en la Ciudad de Choluteca por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **COMERCIAL ZAMBRANO :** Ofertó 10 Galones de Cloro a un valor de L 280.00 C/U.

**BODEGA MIS GEMELOS:** Ofertó 10 Galones de Cloro a un valor de L 300.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **COMERCIAL ZAMBRANO:** 10 Galones de Cloro a un valor de L 280.00 C/U, *para hacer un Total de L 2,800.00.*

### ❖ **Compra de Equipo de Protección Médico para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 28 de Agosto se realizaron do (2) Cotizaciones en la Ciudad de Tegucigalpa por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **SOLUGLAS :** Ofertó 20 Caretas a un valor de L 80.00 C/U, 300 Gorros de Protección Personal a un valor de L 2.00 C/U, 18 Mascarillas N95 3M a un valor de L 180.00 C/U, 300 Mascarillas KN95 a un valor de L 35.00 C/U, 5 Galones de Alcohol Gel a un valor de L 340.00 C/U, 300 Mascarillas Quirúrgicas a un valor de L



## ALCALDIA MUNICIPAL

Liure, El Paraíso

2787-7605



10.00 C/U, 3 a un valor de L 35.00 C/U y 3 Galones de Jabón Antibacterial a un valor de L 245.00 C/U.

**GUERREROS:** Ofertó 20 Caretas a un valor de L 80.00 C/U, 300 Gorros de Protección Personal a un valor de L 2.00 C/U, 18 Mascarillas N95 3M a un valor de L 180.00 C/U, 300 Mascarillas KN95 a un valor de L 33.00 C/U, 5 Galones de Alcohol Gel a un valor de L 350.00 C/U, 300 Mascarillas Quirúrgicas a un valor de L 11.00 C/U, y 3 Galones de Jabón Antibacterial a un valor de L 250.00 C/U.

Por un mejor precio y calidad de lo antes mencionado se optó por comprarle a **SOLUGLAS:** 20 Caretas a un valor de L 80.00 C/U, 300 Gorros de Protección Personal a un valor de L 2.00 C/U, 18 Mascarillas N95 3M a un valor de L 180.00 C/U, 300 Mascarillas KN95 a un valor de L 35.00 C/U, 5 Galones de Alcohol Gel a un valor de L 340.00 C/U, 300 Mascarillas Quirúrgicas a un valor de L 10.00 C/U, 3 a un valor de L 35.00 C/U y 3 Galones de Jabón Antibacterial a un valor de L 245.00 C/U, *para hacer un Total de L 21,375.00.*

### ❖ **Compra de Equipo Médico para el Centro de Estabilización (Triage) COVID19.**

El día viernes 28 de Agosto se realizaron do (2) Cotizaciones en la Ciudad de Tegucigalpa por parte del Médico que labora en el Centro de Salud y el Tesorero Municipal de Liure misma que se detalla a continuación: **SOLUGLAS:** Ofertó 4 Oxímetros a un valor de L 550.00 C/U, 4 Glucómetros con 50 Tiras a un valor de L 550.00 C/U y 4 Termómetros digitales a un valor de L 780 C/U.

**COINSER:** Ofertó 4 Oxímetros a un valor de L 900.00 C/U, y 4 Termómetros digitales a un valor de L 995.00 C/U.

**Rolando Aguilar**  
Tesorero Municipal

**Lic. Rogner A. Aguilera**  
Alcalde Municipal